Чёваш Республики
Елч.к район.

Курнавёш

ял тёрёх.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2015 =. июн.н 01-м.ш. №91
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Новошимкусского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»   июня   2015 г.  №91
село Новые Шимкусы

Об утверждении  Административного
Регламента  рассмотрения обращений граждан

в администрацию Новошимкусского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 02.05.06. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"  администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:

          1. Утвердить   Административный  регламент рассмотрения обращений граждан

в администрацию Новошимкусского сельского поселения.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы  Новошимкусского

сельского   поселения

Яльчикского района ЧР

         ___________
                       / В.П. Турхан /

                                                                                      (подпись)
                                      (Ф.И.О.)

                                                                                                       Утвержден постановлением

                                                                                                                            администрации

                                                                                                                            Новошимкусского сельского поселения

                                                                                                                            от 01.06.2015 г. №91

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН

В АДМИНИСТРАЦИЮ НОВОШИМКУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНЕИЯ.

I. Общие положения

1. Административный регламент рассмотрения обращений граждан в администрацию Новошимкусского сельского поселения  (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества рассмотрения обращений граждан (далее также – обращений) в администрацию Новошимкусского сельского поселения  (далее –Администрация ) и определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) при рассмотрении обращений, правила ведения делопроизводства по обращениям граждан в Администрации  .

2. Рассмотрение обращений граждан в Администрации   осуществляется в соответствии с:

-  Конституцией Российской Федерации;

-  Федеральным законом - ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-  Уставом Новошимкусского сельского поселения

3. Рассмотрение обращений граждан осуществляется главой, заместителем главы и работниками Администрации.

4. В Администрации   рассматриваются обращения граждан по вопросам, находящимся в ведении администрации Новошимкусского сельского поселения  .

5. Рассмотрение обращений граждан включает рассмотрение письменных обращений граждан и устных обращений граждан, поступивших в ходе личного приема.

6. Организацию работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации   осуществляет заместитель главы администрации.

7. Контроль соблюдения законодательства в сфере рассмотрения обращений граждан осуществляет глава сельского поселения.

8. Используются следующие основные термины, установленные законодательством о порядке рассмотрения обращений граждан:

8.1. обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу письменные предложения, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;

8.2. предложение - рекомендация гражданина по совершенствованию законов и иных нормативных правовых актов, деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, развитию общественных отношений, улучшению социально-экономической и иных сфер деятельности государства и общества;

8.3. заявление - просьба гражданина о содействии в реализации его конституционных прав и свобод или конституционных прав и свобод других лиц, либо сообщение о нарушении законов и иных нормативно- правовых актов, недостатках в работе государственных органов, органов местного самоуправления и должностных лиц, либо критика деятельности указанных органов и должностных лиц;

8.4. жалоба - просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав, свобод или законных интересов либо прав, свобод или законных интересов других лиц;

8.5. должностное лицо - лицо, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющее функции представителя власти либо выполняющее организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в государственном органе или органе местного самоуправления

8.6. Рассмотрение обращений граждан осуществляется бесплатно.
II. Требования к порядку исполнения функции по рассмотрению обращений граждан

Порядок информирования об исполнении функции
по рассмотрению обращений граждан

9. Информация о порядке исполнения функции по рассмотрению обращений граждан предоставляется:

-  непосредственно в  администрацию Новошимкусского сельского поселения ;

-  с использованием средств телефонной связи, электронной техники;

-  посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикации в средствах массовой информации, издания информационных материалов.

10. Сведения о местонахождении  администрации Новошимкусского сельского поселения,

Сведения о месте нахождения и графике работы

администрации Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: ЧР, Яльчикский район, с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, дом126
Адрес сайта в сети Internet: http://gov.cap.ru/main.asp?govid=539/
Адрес электронной почты: sao-shim@yaltch.cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	Служебный телефон
	График

приема

	глава Новошимкусского
сельского поселения
	60-7-09
	по графику

	заместитель главы

администрации Новошимкусского сельского поселения
	60-7-09

График работы

по работе с обращениями граждан

администрации Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: ЧР, Яльчикский район, с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, дом126

Адрес сайта в сети Internet: http://gov.cap.ru/main.asp?govid=539/
Адрес электронной почты: sao-sabn@yaltch.cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	Служебный телефон
	График

приема

	глава Новошимкусского сельского поселения
	60-7-09
	понедельник- пятница,

9.00-15.00

	заместитель главы администрации Яльчикского сельского поселения
	60-7-09
	понедельник- пятница,

9.00-15.00

Перерыв на обед с 1200 до 1300 часов; выходные дни – суббота, воскресенье, а также нерабочие праздничные дни.

Почтовый адрес: 429383,  ЧР, Яльчикский район, с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, дом № 126, контактные телефоны, телефоны для справок: 8-83549-60-7-09.

11. При ответах на телефонные звонки работники подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся граждан по интересующим их вопросам. Ответ должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности работника, принявшего телефонный звонок.

Если работник, принявший звонок, не имеет возможности ответить на поставленный вопрос, он должен сообщить гражданину телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

Срок исполнения функции по рассмотрению письменных обращений граждан.

12. Исполнение функции по рассмотрению обращений граждан осуществляется в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, если не установлен более короткий контрольный срок исполнения указанной функции.

В исключительных случаях срок исполнения функции по рассмотрению обращений граждан может быть продлен начальником Управления или Заместителем начальника Управления, но не более чем на 30 дней, с обязательным уведомлением гражданина о продлении срока рассмотрения обращения.

13. Рассмотрение обращений граждан, содержащих вопросы защиты прав ребенка, предложения по предотвращению возможных аварий и иных чрезвычайных ситуаций, производится безотлагательно.

14. В случае если обращение написано на иностранном языке или точечно-рельефным шрифтом слепых, срок рассмотрения обращения увеличивается на время, необходимое для перевода.